
 

 
 
 
        

 
 

Prohlášení Asociace vysokoškolských vzdělavatelů nelékařských zdravotnických profesí 
k financování akademických pracovníků vysokých škol a fakult se zdravotnickým zaměřením 

 
 
Asociace vysokoškolských vzdělavatelů nelékařských zdravotnických profesí (AVVNZP) reaguje na 
veřejnou debatu o platech akademických pracovníků. Nedostatečné finanční ohodnocení je častým 
důvodem odchodu kvalitní pedagogů a vědců do finančně perspektivnějších oblastí. České veřejné 
vysoké školství se však potýká se systémovým problémem podfinancování jako celku, což může vést k 
poklesu vzdělanosti celé společnosti. Pokračování současného stavu, který považujeme za dále 
neudržitelný, povede k destruktivním dopadům na vysoké školy, bude mít negativní vliv na kvalitu 
vzdělávání a přispěje k dalšímu odlivu pedagogů s následným dopadem na kvalitu zdravotnických 
studijních programů. AVVNZP se přiklání k finanční podpoře vysokých škol, která by měla zajistit, aby 
platy učitelů na fakultách se zdravotnickým zaměřením proporčně odpovídaly platům ve 
zdravotnických zařízeních a platům neakademických vzdělavatelů zdravotnických programů tak, aby 
bylo zajištěno vzdělávání budoucích zdravotnických pracovníků kvalitními pedagogy.  
 
 
 
 
V Olomouci 20. dubna 2023  
 
 
Za předsednictvo AVVZP  
 
Předsedkyně:  
prof. PhDr. Darja Jarošová, Ph.D.  
 
Místopředsedové:  
prof. PhDr. Andrea Pokorná, Ph.D.  
doc. PhDr. Jitka Němcová, PhD.  
doc. PhDr. Ondřej Čakrt, Ph.D. 
 


